
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
«Центр развития ребенка -  детский сад «Айгуль» 

городского округа город Сибай Республики Башкортостан

ПРИКАЗ

28 сентября 2022 года № 146

О дополнительных мерах по обеспечению безопасности

На основании письма Министерства образования и науки Республики 
Башкортостан от 27.09.2022г. № 18-10/154, приказа № 765 от 27.09.2022г. МКУ 
«Управление образования Администрации городского округа г. Сибай РБ», в связи 
с трагическими событиями, произошедшими в школе города Ижевска, а также в целях 
обеспечения безопасности и антитеррористической защищенности МДОБУ ТТРР 
д/с «Айгуль» в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Огранизовать проведение дополнительных мероприятий, направленных на 
усиление антитеррористической защищенности среди сотрудников и 
воспитанников.

2. Ввести режим «закрытых дверей», работающий исключительно на пропуск 
воспитанников и работающих, под строгим контролем работников охраны и 
ответственных педагогов.

3. Довести до родителей (законных представителей) информацию о запрете 
прохождения в здание детского сада, заранее сообщая воспитателям о своем 
приходе по телефону.

4. Отработать порядок действий с педагогическим коллективом, охранниками при 
возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с вооруженным нападением на 
объект с использованием Методических рекомендаций по Типовой модели 
действий нарушителя, совершающего на объекте преступление террористической 
направленности в формах вооруженного нападения, размещения взрывного 
устройства, захвата заложников, а также Алгоритма действий персонала 
образовательной организации, работников частных охранных предприятий и 
обучающихся при совершении (угрозе совершения) преступления в формах 
вооруженного нападения.

5. Обеспечить ежедневный осмотр территорий, подсобных, подвальных и чердачных 
помещений на предмет обнаружения подозрительных предметов (ответственные: 
сотрудники ООО ЧОП «Скат» и зам. зав. по АХР Абсалямова).

6. Проверить наличие и исправность средств оповещения и связи, систем охранной и 
пожарной сигнализации, а также средств пожаротушения (ответственный зам. зав. 
по АХР Абсалямова Зульфия Кинзябулатовна).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий:


